Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 17º TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS 408 E 409/2014.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.

• ATOS ADMINISTRATIVOS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Termo Aditivo

AVISO

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público

que será firmado o 17º Termo de Aditamento de Prazo do

Contrato nº 408/2014, cujo objeto atine sobre a

contratação de empresa especializada para construção de

escola padrão – FNDE c/04 salas no povoado de

Cadeirãozinho zona Rural deste município.

Central– Bahia, 21 de maio de 2024.

__________________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

CERTIDÃO

Certifico que o Termo Aditivo de Prazo
acima foi afixado no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal para
conhecimento geral.

21/05/2024

_________________________

Secretaria de Gestão Administrativa

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 408/2014

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que firmou

17º Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 408/2014, cuja

Contratada é a Empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME, para a

contratação de empresa especializada para construção de escola

padrão – FNDE c/04 salas no povoado de Caldeirãozinho, do

município de Central/BA, com vigência de 23/05/2024 a 23/05/2025.

Central/BA, 21 de maio de 2024.

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal para
conhecimento geral.

21/05/2024

___________________________

Secretaria de Gestão Administrativa

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

AVISO

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público

que será firmado o 17º Termo de Aditamento de Prazo do

Contrato nº 409/2014, cujo objeto atine sobre a

contratação de empresa especializada para construção de

escola padrão – FNDE c/04 salas no povoado de vereda,

do município de Central/BA.

Central– Bahia, 21 de maio de 2024.

__________________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

CERTIDÃO

Certifico que o Termo Aditivo de Prazo
acima foi afixado no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal para
conhecimento geral.

21/05/2024

_________________________

Secretaria de Gestão Administrativa

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 409/2014

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que firmou

17º Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 409/2014, cuja

Contratada é a Empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME, para a

contratação de empresa especializada para construção de escola

padrão – FNDE c/04 salas no povoado de vereda, do município de

Central/BA, com vigência de 23/05/2024 a 23/05/2025.

Central/BA, 21 de maio de 2024.

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal para
conhecimento geral.

21/05/2024

___________________________

Secretaria de Gestão Administrativa

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85BE7DB5843D30B71D1F02D1739AC9A3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço por Item

Processo Administrativo nº 008/2024

O Município de Central/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 004/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA. Tipo: Menor
Preço por Item. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 29/05/2024. O limite de acolhimento das
propostas até 09h00min do dia 12/06/2024. A abertura das propostas será às 09h30min do dia 12/06/2024. A sessão pública terá
início às 10h00min do dia 12/06/2024. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e
seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: http://www.central.ba.gov.br/licitacoes , no site https://bnc.org.br/ ,
ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaocentral.ba@gmail.com . Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Central/Bahia, situada na Avenida Central, nº 243 - centro, Central/BA. Pedro Lucas Hermenegildo da Silva – Agente de
Contratação.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7EB60FCF3B8DC06AB1092A766261984

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Outros

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9607A2528140075436E6405A07132636

		2024-05-28T17:03:16-0300